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Dies ist ein unverbindlicher Kostenüberblick anhand ausgewählter Standardprodukte für neue Hausan-
schlüsse (Niederspannung bis 100 A). Unsere gesamten pauschalen Anschlussprodukte finden Sie in unserer 
Preisliste zu den Ergänzenden Bedingungen. 
 
Unsere Pauschalpreise gelten für Anschlussvorhaben innerhalb geschlossener Ortschaften. Für Netzan-
schlüsse außerhalb  
geschlossener Ortschaften oder mit Längen außerhalb unserer Standard-Pauschalpreise erstellen wir Ihnen 
ein aufwandsabhängiges Angebot. 
 
Die Anschlusskosten setzen sich zusammen aus: 
• den Pauschalpreisen der Anschlussvariante (Netzanschlusskosten) und 
• dem Baukostenzuschuss (BKZ) 
Die hier angegebenen Preise sind Bruttopreise (inkl. der gesetzlich festgelegten Umsatzsteuer von  
derzeit 19%) mit Stand 01.03.2024. 
 
Pauschale Netzanschlusskosten ausgewählter Standardprodukte bis 100 A 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klick hier für  
Klick hier für  
Klick hier für  

befristeter Anschluss an 
das Stromnetz für den 

Anschluss des  
Baustromverteilers  

inkl. Messeinrichtung  
(Baustrom-Zähler) 

 

ja 

Netzanschluss in eine 
Anschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze und 
bis 20 m auf öffentli-

chem Grund 
für den Anschluss des 

Baustromverteilers  
inkl. Messeinrichtung 

(Baustrom-Zähler) 
 
 

Baustrom - 
So oder so? 

Netzanschluss in eine 
Anschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze 
und bis 20 m auf  

öffentlichem Grund 

Netzanschluss in ein 
Gebäude bis 20 m auf 

öffentlichem Grund 

nein 

Netzanschluss - 
So oder so? 

Wird für die Bauphase ein  
befristeten Anschluss  

an das Stromnetz benötigt? 

Klick hier für  
Netzanschlusskosten 

Nach der Bau-
phase geht’s 
zum Netzan-

schluss. 

Klick hier für  
Netzanschlusskosten 

Klick hier für  
Netzanschlusskosten 

Klick hier für  
Netzanschlusskosten 
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befristeter Anschluss an das Stromnetz - Baustrom  
• An- und Abklemmen des vom Anschlussnehmer bereitgestellten Baustromverteiler an unseren  

Netzanlagen (Trafostation, Kleinkabelverteiler bzw. Freileitung)  
Hinweis: Ist für den Baustromverteiler keine Anschlussmöglichkeit an eine Trafostation, einen Kleinkabelverteiler bzw. eine 
Freileitung von Plauen NETZ vorhanden, wird ein Netzanschluss in eine Anschlusssäule benötigt. 

• Bereitstellen der Messeinrichtung (Baustromzähler) 

Hinweis: Der befristete Anschluss wird für maximal 12 Monate bereitgestellt. 
 

Grundpreis: 220,00 € (Brutto)*  
 

Zusätzliche Leistungen Ihrer Elektrofachkraft: 
+ Baustromverteiler bereitstellen 

 
* Preise bis 100 A mit Stand 01.03.2024. Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich  

festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

 
 

Netzanschluss in eine Anschlusssäule an der Grundstücksgrenze und bis 20 m auf öffentlichem Grund 
und Nutzung für Baustrom bis 100 A -  
für den Anschluss des Baustromverteilers und Bereitstellung der Messeinrichtung (Baustrom-Zähler) 
 

Grundpreis: 2.212,00 € (Brutto)* – beinhaltet den Netzanschluss in die Säule und das Produkt für 
 Baustrom 

 

Anschluss 
in eine Zähleranschlusssäule 
(ZAS) 
Hinweis: Lassen Sie sich von Ihrer 
Elektrofachkraft beraten, welche  
Leistung für die Bauphase erforderlich 
ist. Ggf. ist ein Haushaltszähler aus-
reichend.  

 in eine Hausanschlusssäule 
(HAS) 

 an ein Traggerüst für den  
Hausanschlusskasten 

Zusätzliche Leistungen:  Zusätzliche Leistungen:  Zusätzliche Leistungen: 
+ Zähleranschlusssäule  + Hausanschlusssäule  + Traggerüst 
+ Zähleranschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze stellen 
 + Hausanschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze stellen 
 + Traggerüst an der Grund-

stücksgrenze stellen 
 Für diese zusätzlichen Leistungen unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot. 

 

Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

 Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

 Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

Baustromphase  Baustromphase  Baustromphase 
+ Baustromverteiler bereit  

stellen und anklemmen 
 + Baustromverteiler bereit 

stellen und anklemmen 
 + Baustromverteiler bereit 

stellen und anklemmen 
Fertigstellung  Fertigstellung  Fertigstellung 
+ Hauptleitung von der Zähler-

anschlusssäule bis zum Haus-
anschlussraum verlegen 

 + Hauptleitung von der Haus-
anschlusssäule bis zum 
Hausanschlussraum verlegen 

 + Hauptleitung vom Hausan-
schlusskasten bis zum Haus-
anschlussraum verlegen 

  + Zählerplatzes im Gebäude 
(Hausanschlussraum)  
errichten 

 + Zählerplatzes im Gebäude 
(Hausanschlussraum)  
errichten 

 
* Preise bis 100 A mit Stand 01.03.2024. Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich  

festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 
  

Zurück zur  
Auswahl 

Zurück zur  
Auswahl 



Planungshilfe 
Netzanschlusskosten & Baukostenzuschuss 
 
   

 

 
 

 

Netzanschluss in eine Anschlusssäule an der Grundstücksgrenze und bis 20 m auf öffentlichem Grund 
 

Grundpreis:  1.992,00 € (Brutto)* 
 

Anschluss 
in eine Zähleranschlusssäule 
(ZAS) 

 in eine Hausanschlusssäule 
(HAS) 

 an ein Traggerüst für den  
Hausanschlusskasten 

Zusätzliche Leistungen:  Zusätzliche Leistungen:  Zusätzliche Leistungen: 
+ Zähleranschlusssäule  + Hausanschlusssäule  + Traggerüst 
+ Zähleranschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze stellen 
 + Hausanschlusssäule an der 

Grundstücksgrenze stellen 
 + Traggerüst an der Grund-

stücksgrenze stellen 
 Für diese zusätzlichen Leistungen unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot. 

 

Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

 Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

 Zusätzliche Leistungen Ihrer  
Elektrofachkraft: 

+ Hauptleitung von der Zähler-
anschlusssäule bis zum Haus-
anschlussraum verlegen 

 + Hauptleitung von der Haus-
anschlusssäule bis zum Haus-
anschlussraum verlegen 

 + Hauptleitung vom Hausan-
schlusskasten bis zum Haus-
anschlussraum verlegen 

  + Zählerplatzes im Gebäude 
(Hausanschlussraum)  
errichten 

 + Zählerplatzes im Gebäude 
(Hausanschlussraum)  
errichten 

 
* Preise bis 100 A mit Stand 01.03.2024. Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich  

festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

 
 
 
 
 
 
 

Netzanschluss in ein Gebäude 
 

Anschluss 
bis 20 m Länge auf dem Kundengrundstück  über 20 m bis 80 m Länge auf dem Kundengrund-

stück 
Grundpreis:  2.647,00 € (Brutto)*  Grundpreis:  3.247,00 € (Brutto)* 

   

Zusätzliche Leistungen: 
+ passendes Mantelrohr für das Einführungssystem unter einer Bodenplatte kaufen (bei Bau ohne Keller) 

 Für diese zusätzlichen Leistungen fragen Sie gern unsere Rahmenvertragsfirma. 
 

Zusätzliche Leistungen Ihrer Elektrofachkraft: 
+ Verlegen einer Hauptleitung im Hausanschlussraum vom Hausanschlusskasten zum Zählerplatz  
+ Zählerplatz im Gebäude (Hausanschlussraum) errichten 

 
* Preise bis 100 A mit Stand 01.03.2024. Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich  

festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

  

Zurück zur  
Auswahl 

Zurück zur  
Auswahl 



Planungshilfe 
Netzanschlusskosten & Baukostenzuschuss 
 
   

 

 
 

 
Baukostenzuschuss  
 

bis zu einem Leistungsbedarf von 30 kW  
(entspricht 33 kVA) 

 für über 30 kW (entspricht 33 kVA) hinausgehen-
den Leistungsbedarf 

             

Preis: 0 € je kW  Preis: 64,26 € je kW (Brutto)* 
 
* Preise mit Stand 01.03.2024. Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich  

festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

Auszug aus  
Ergänzende Bedingungen der Verteilnetz Plauen GmbH (Plauen NETZ) zur Niederspannungs- 
anschlussverordnung (NAV) vom 01.03.2024 

Folgender Leistungsbedarf wird für die BKZ-Ermittlung je Netzanschluss zu Grunde gelegt 

Haushaltbedarf: 

Anzahl Haushalte 1 2 3 4 5 6 7 - 9 10 - 16 ab 17 

Summe der Leistungs-
anforderungen in kVA 14 24 31 36 40 44 

plus je 

3 kVA 2 kVA 1 kVA 

Im Rahmen der BKZ-Ermittlung gehören insbesondere nicht zum Haushaltbedarf:  
ortsunveränderliche Heiz- und Klimageräte, Wärmepumpen, Wärmespeicheranlagen, Ladepunkte für 
Elektromobile, Zusatzdirektheizungen, Saunen, Allgemeinanlagen (z. B. Hauslicht, Aufzüge) oder  
weitere Durchlauferhitzer größer 12 kVA pro Gerät. Diese Geräte gelten als sonstiger Bedarf und sind 
separat anzumelden. 
 

Zurück  


